令和 ６ 年 ５月吉日会員各位

一般社団法人 宮城県作業療法士会

福祉用具と環境調整委員会

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催

若手 OT 必見！福祉用具研修～あなたの知らない福祉用具の世界～

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、若手 OT 必見！福祉用具研修～あなた

の知らない福祉用具の世界～と題しまして、「寝る」「起きる」「移る」「座る」に関連する福祉用具を見て、

触れて、体験することを目的とした研修会を開催いたします。種類の違う用具を多数用意し、違いを感じ

ることや、対象者への活用方法も一緒に考える機会となれればと思います。

 多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願いいたします。

敬具

記

 □ 日程：令和 ６ 年 ６月 ２２ 日 (土)  13：00～16：00

□ 場所：宮城県介護研修センター（黒川郡大和町吉田字上童子沢２１ 事務管理センター内）

     ※4 月より施設移転しております。ご注意ください。

□ 講師／ファシリテーター：大場 薫 氏（宮城県介護研修センター）

              大貫 操 氏（泉中央南おひさま訪問看護ステーション）

              菅原 仁志 氏（登米市豊里老人保健施設）

□ 参加費：３０００円（県士会非会員は６０００円）

 □ 参加対象：宮城県作業療法士会員 （定員２０名）

□ 取得単位：基礎ポイント２P

□ 申し込み方法：下記の URL または QR コードよりフォームにお進みください。

https://forms.gle/keTAoLhfdWuTHPMb9

※参加申し込み・参加費振り込み

締め切り 令和 ６ 年 ６ 月 １５ 日 (土)

参加費の振込先は申し込み後にメールで連絡いたします。

   参加費の振り込みが遅れる際には、下記の問い合わせ先メールアドレスまで連絡ください

【お問い合わせ先】

福祉用具と環境調整委員会

登米市豊里老人保健施設  菅原仁志

                                           TEL：0225-76-5635

Mail：fukushi.miyagi@gmail.com

https://forms.gle/keTAoLhfdWuTHPMb9
mailto:fukushi.miyagi@gmail.com

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催

若手 OT 必見！福祉用具研修～あなたの知らない福祉用具の世界～

プログラム

 □ 日程：令和 ６ 年 ６月 ２２ 日 (土)  13：00～16：00

□ 場所：宮城県介護研修センター（黒川郡大和町吉田字上童子沢２１ 事務管理センター内）

□ 講師／ファシリテーター：大場 薫 氏（宮城県介護研修センター）

              大貫 操 氏（泉中央南おひさま訪問看護ステーション）

              菅原 仁志 氏（登米市豊里老人保健施設）

研修スケジュール

１２：４５ 受付開始

１３：００ 概論と研修会の趣旨、目的の説明

 （寝る・起きる・移る・座るに関連する福祉用具を見て、触れて、体験するこ

とで、用具の違い等を知ること。また、活用方法を考えること）

１３：２０～１５：５０ 寝る・起きる・移る・座るに関連する福祉用具体験

寝る（50分程度）、担当：大場

起きる、移る（50分程度）、担当：大貫

座る（50分程度）、担当：菅原

（適宜休憩）

１３：５０～１６：００ まとめ

１６：００ 閉会